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Konferencja związana jest z 
zakończeniem realizowa-
nego przez Związek Gmin 

Dorzecza Wisłoki projektu Fundu-
szu Spójności UE pn. „Program 
poprawy czystości zlewni rzeki 
Wisłoki”, w ramach którego wy-
budowano 600 km kanalizacji, 90 
km wodociągów, 10 oczyszczalni 
ścieków oraz zmodernizowano 4 
oczyszczalnie ścieków i 2 stacje 
uzdatniania wody. Jest to jeden 
z największych projektów grupo-
wych w Polsce o wartości 47,8 
mln euro, realizowany na terenie 
16 gmin z terenów województwa 
podkarpackiego i małopolskiego.

- Dzięki temu projektowi mamy 
tereny coraz czystsze, przyjazne 
człowiekowi i szereg dopływów i 
bezpośrednio środowisk, które są 
zlokalizowane w dorzeczu Wisło-
ki, czyli Ropie, Jasiołce i Wisłoce 
zostało oczyszczonych ze ście-
ków bytowych. Jest to ogromne 
znaczenie dla poprawy jakości 
wody pitnej w studniach czerpa-
nych, bo często mieszkańcy nie 
zdawali sobie sprawy, że te ścieki 
systematycznie podchodzą do 
studni i przyzwyczaili się do picia 
wody bardzo zanieczyszczonej 
bakteriami coli. Dzięki realizacji 
projektu projekt ten został zlikwi-
dowany – podkreśla y Stanisław 
Pankiewicz, przewodniczący za-
rządu Związku Gmin Dorzecza 
Wisłoki, wójt gminy Jasło.

Cele projektu to poprawa 
stanu środowiska i warunków 
życia ludności, ochrona wód 
powierzchniowych w zlewni 
rzeki Wisłoki, ochrona wód 
podziemnych poprzez eliminację 
ognisk zanieczyszczeń w po-
staci przydomowych zbiorników 
ścieków, eliminacja zagrożeń 
sanitarnych w terenach nie ska-
nalizowanych, poprawa jakości 
wody, zwiększenie niezawodno-
ści eksploatacyjnej systemów 
wodociągowych.

Kolejne 
projekty
Mimo zakończenia projektu 

Związek Gmin Dorzecza Wisłoki 
już przygotowuje kolejne. - Projekt, 

który zakończyliśmy nie załatwia 
wszystkich tematów dlatego przy-
gotowujemy kolejne projekty – y
zaznacza Maria Lignar, dyrektor 
biura ZGDW. - W tej chwili po-
dejmujemy się realizacji projektu 
z zakresu energii odnawialnej. 
Złożyliśmy wniosek do funduszu 
szwajcarskiego, jesteśmy na li-
ście projektów wskazanych do 
dofinansowania. Mamy szansę 
na dotację dla osób fizycznych 

w zakresie realizacji baterii sło-
necznych. Projekt wartości 25 
mln franków szwajcarskich. Na 
terenie 19 gmin.

Kolejne wyzwanie dla związku 
to dalszy ciąg projektu wodno-
ściekowego. Złożony został już 
wniosek do programu operacyj-
nego Infrastruktura i środowisko, 
wartości ok. 80 mln zł, który byłby 
realizowany na terenie 5 gmin. 
- Na razie projekt jest na liście 

rezerwowej i walczymy o to, aby 
uzyskać środki – zaznacza Maria i
Lignar.

To właśnie zakończenie tak 
dużego projektu skłoniło związek 
do zorganizowania konferencji. 
Jej celem było w szczególno-
ści prezentacja współczesnych 
problemów w zakresie ochrony 
wód, dyskusja nad zadaniami wy-
nikającymi z Narodowego Planu 
Rozwoju, Polityki Ekologicznej RP, 
Ramowej Dyrektywy Wodnej oraz 
przedstawienie działań na rzecz 
poprawy czystości zlewni rzek 
polskich z udziałem samorządów 
lokalnych.

Zły 
stan wód
Na temat stanu czystości pol-

skich wód, sposobów określania 
jakości wody wypowiadała się 
prof. dr hab. Elżbieta Kondrato-
wicz-Pietruszka z Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie. 

- Polska jest zaklasyfikowa-
na jako kraj o wysokim stopniu 
zanieczyszczenia wód. Najbar-
dziej zanieczyszczone są wody 
powierzchniowe znajdujące się 
blisko siedlisk ludzkich - mówiła h
prelegentka. Oczywiście najwięcej 
zanieczyszczeń trafia do wód wraz 
ze ściekami.

Jeżeli chodzi o stan czysto-
ści rzek na Podkarpaciu, to nie 
stwierdzono wody bardzo dobrej 
jakości. - 29,8 proc. punktów 
pomiarowych jest w klasie 
trzeciej, czyli jakość zadowa-
lająca, 46,8 proc. w klasie IV 
czyli niezadowalająca, w dzie-

więciu rzekach wody zaliczono 
do piątej klasy jakości czyli złej
– wymienia prof. Kondratowicz 
- Pietruszka. – Myślę, ze wdro-
żenie tego projektu poprawi stan 
wód. Zobaczymy w kolejnych 
latach, bo to będzie wynikać z 
monitoringu - dodaje.

Zapobieganie 
powodzi
Kolejnym punktem konfe-

rencji było wystąpienie prof. 
dr hab. inż. Wojciecha Bartni-
ka z Uniwersytetu Rolniczego 
w Krakowie pt. „Wyznaczenie 
stref bezpośredniego zagroże-
nia powodziowego”. - Ramowa 
dyrektywa wodna i dyrektywa 
powodziowa została przyjęta 
przez Polskę na skutek akcesji 
Polski do UE. W związku z czym 
nad naszym prawem wodnym 
istnieje prawo wynikające z ak-
cesji. To oznacza dla nas, że 
od epoki budowania zbiorników 
retencyjnych przechodzimy do 
całkiem innego systemu przeciw-
działania powodziom mianowicie 
przechodzimy na tzw. zarządza-
nie i gospodarkę zlewniową w 
terenie – podkreśla prof. Bartnik. e

Profesor tłumaczył, że skorelo-
wanie planowania przestrzennego 
z gospodarką wodną, może być 
skutecznym sposobem unikania 
skutków powodzi. - Programy 
hydroinformatyczne pozwalają 
na symulację powodzi w danym 
regionie. To się przekłada na 
wyznaczenie stref tzw. bezpo-
średniego zagrożenia w terenie. 
A więc pan Kowalski, który ma 

Tegoroczne obchody będą 
wyjątkowe, bo łączą aż trzy 
jubileusze: 20 lat odrodze-
nia samorządności w Pol-

sce i10 lat istnienia Podkarpackie-
go Stowarzyszenia Samorządów 
Terytorialnych w Rzeszowie.  Bę-
dzie to również doskonała okazja 
do rozstrzygnięcia jubileuszowej 
10 edycji Podkarpackiej Nagrody 
Samorządowej, po raz pierwszy 
organizowanej pod honorowym 
patronatem Prezydenta RP. 

Uroczystości rozpoczną się o 
godzinie 9 rano mszą świętą w 
bazylice oo. Bernardynów odpra-
wioną w intencjach podkarpackich 

samorządów. O godzinie 10.30 w 
Wojewódzkim Domu Kultury roz-
pocznie się uroczysta konferencja 
okolicznościowa. W jej programie 
przewidziano między innymi: wy-
kłady okolicznościowe poświęcone 
jubileuszowi 10 -lecia PSST oraz 
20-leciu odrodzenia samorządu 
terytorialnego, wręczenie hono-
rowych odznak PSST.

Podczas uroczystości rozstrzy-
gnięta zostanie jubileuszowa X 
edycja Podkarpackiej Nagrody Sa-
morządowej, której pomysłodawcą  
jest nasz tygodnik. Tegoroczna 
edycja przebiega pod hasłem 
,,Nasza gmina/nasze miasto/

wybudowany dom będzie wiedział 
czy jego dom leży na terenach 
zalewowych czy nie. To ma istotne 
znaczenie, bo w ten sposób może-
my bardzo tanim kosztem chronić 
ludzi przed klęskami i skutkami 
powodzi - wyjaśnia.i

Wymiana 
doświadczeń
Z wykładami naukowymi 

wystąpili także prof. dr hab. inż. 
Leszek Woźniak (Politechnika 
Rzeszowska), dr hab. Małgorzata 
Grodzińska-Jurczak (Uniwersytet 
Jagielloński w Krakowie), inż. 
Aleksander Kozłowski (prezes 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Komunalnych Związków Gmin), 
dr Swietłana Wołoszyńska (Pań-
stwowy Uniwersytet Pedagogiczny 
w Drohobyczu) oraz mgr inż. Mał-
gorzata Chodur (dyrektor Działu 
Rozwoju i Marketingu VEOLIA 
WATER Systems Sp. z o.o. w 
Warszawie).

Przedsięwzięcie to przyczyni 
się do propagowania działań na 
rzecz poprawy czystości zlewni 
rzek polskich oraz ochrony wód. 
Konferencja była doskonałą okazją 
do wymiany doświadczeń i spo-
strzeżeń między przedstawiciela-
mi instytucji zaangażowanych w 
ochronę wód w Polsce, jak również 
ukazała szerszemu gronu proble-
my z tego zakresu oraz zadania 
wynikające z obowiązującego 
prawa. 

Konferencja odbywała się pod 
patronatem ministra rozwoju re-
gionalnego.

tekst i fot./mm/

Dyskutowali o czystości wód
JASŁO. Czystość zlewni rzek polskich, zakończenie projektu w zakresie gospodarki wodno-ście-
kowej realizowanego przez Związek Gmin Dorzecza Wisłoki, zagrożenie powodziowe i współpraca 
między samorządami – to główne tematy międzynarodowej konferencji naukowej „Działania kształ-
tujące czystość zlewni rzek polskich”, która 17 września odbyła się w Podkarpackiej Szkole Wyższej

Stanisław Pankiewicz, przewodniczący zarządu 
Związku Gmin Dorzecza Wisłoki, wójt gminy Jasło 
dokładnie przedstawił korzyści wynikające z realizacji 
grupowego projektu w zakresie gospodarki wodno-
ściekowej

Podkarpacka Nagroda Samorządowa pod honorowym patronatem Prezydenta RP

Jubileusz Podkarpackiego Stowarzyszenia
Samorządów Terytorialnych RZESZÓW. W czwartek 23 wrze-

śnia odbędą się uroczyste obchody 
10- lecia Podkarpackiego Stowarzy-
szenia Samorządów Terytorialnych. 
Wręczymy też nagrody dla najlep-
szych w ubiegłym roku: wójtów, bur-
mistrzów, prezydentów i starostów

nasz powiat na finiszu kadencji 
2006-2010”. Wręczone zostaną 
statuetki dla najlepszych samo-
rządowców w 2009 roku: wójta, 
burmistrza, prezydenta i starosty. 
Ponadto przyznane zostaną rów-
nież tytuły: Liderów Samorządności 
w Województwie Podkarpackim i 
Najpopularniejszego Samorządow-
ca Społeczności Podkarpackiej. 
Wyróżnione zostaną jednostki 
samorządowe posiadające naj-
lepsze strony internetowe. 

Uroczystość w WDK w Rze-
szowie będzie również okazją do 
wyróżnienia najzdolniejszej mło-
dzieży Podkarpacia oraz podsumo-

wania i  wręczenia 
wyróżnień VII Pod-
karpackiego Forum 
Lokalnej Prasy Sa-
morządowej. 

Organizatorami 
imprezy są: Mar-
szałek Wojewódz-
twa Podkarpackie-
go, Podkarpackie 
Stowarzyszenie 
Samorządów Te-
rytorialnych,  a 
współorganizatorem 
Tygodnik Regional-
ny ,,Nowe Podkar-
pacie”. Patronat 
medialny sprawują: 
TVP Rzeszów i Pol-
skie Radio Rzeszów. 

Sponsorami głównymi Podkarpac-
kiej Nagrody Samorządowej są: 
Gamrat SA, Podkarpacki Bank 
Spółdzielczy, ZETO Rzeszów.

PNS sponsorują także: Asse-
co Poland S.A., Karpacka Spół-
ka Gazownictwa i Towarzystwo 
Ubezpieczeń Wzajemnych.
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